关于开展第五届“助学•筑梦•铸人”主题宣传活动的通知
各二级学院：
为学习践行习近平新时代中国特色社会主义思想和党的十九大精神，贯彻落实《关于开展第五届“助学•筑梦•铸人”主题宣传活动的通知》（教助中心〔2018〕10号）的要求，大力宣传国家资助政策及成效，激励广大受助学生奋发自强、立志成才、感恩奉献，结合我校实际，面向在校师生及毕业生举办第五届“助学·筑梦·铸人”主题宣传活动。现将有关事项通知如下：
1、 活动主要内容
本次比赛共设置征文比赛、视频大赛、音频大赛、宣传画大赛四个模块，各学院可结合自身实际，选报合适的模块参赛。（具体各个学院的参赛名额详见附件1）
（一）征文比赛
1. 参赛对象。我校接受过国家资助（含奖励）的学生（含在校生及毕业生），以及辅导员老师。
2. 征文内容。以“助学·筑梦·铸人”为主题，以宣传国家资助政策及成效为重点，请受助学生亲自撰写，或由同学、朋友、师长，以第三人称讲述他们在学生资助政策帮助下的青春奋斗故事；教师撰写自己亲身经历或见闻到的感人助学故事。体裁为记叙文，要求紧扣学生资助帮助家庭经济困难学生健康成长、顺利求学这一“资助育人”主要内容，感情真挚，内容真实，突出人物个性和独特经历，传递正能量，题目不限，字数不超过2000字。
3. 征文中涉及的受助学生应学习勤奋、生活俭朴、热心公益活动；已毕业的助学贷款受助生必须诚实守信，按时偿还助学贷款。
4. 作品提交命名规则：学校-姓名-职务-题目（教师）、学校-姓名-专业-题目（学生），具体联系方式请在文章结尾处注明。
（二）视频大赛
  1. 参赛对象。我校在校教师和学生。
  2. 参赛视频内容。以“用奋斗书写青春”为主题，以宣传国家资助政策及成效为重点，拍摄受助学生在生活、工作、学习中的瞬间，或是制作歌曲，编排短剧、相声、小品等文艺形式，以此展现他们青春激昂、奋斗不息、追梦不止，并用不超过200字的篇幅对视频内容进行简要概述。
  3. 参赛视频格式要求
（1）视频长度5分钟以内，不超过1G，MP4格式。
（2）标清分辨率作品：采用标清4：3拍摄，分辨率设定为720×576，标准PAL制式DVD影碟。高清分辨率作品：采用高清16：9拍摄，分辨率不超过1280×720，MPG文件（MPEG-2视频解码）。
（3）视频命名规则为：学校-姓名-专业-视频名称（学生），学校-姓名-职务-视频名称（教师）。
  4. 参赛作品存储介质为DVD光盘或优盘。
（三）音频大赛
1. 参赛对象。我校在校师生。
2. 参赛音频内容。以“强国一代·青春梦”为主题，以宣传国家资助政策及成效为重点，可以采用朗读、朗诵、解说、演播等形式，作品风格不限，要求用普通话录制音频。音频作品需分别提交音频文件及其对应的文稿文件两种形式。
3. 参赛音频格式要求
（1）音频作品需提交10M以内的MP3格式文件，时长不超过5分钟。对应文稿文件需提交word格式文件。
（2）作品命名规则为：音频-学校-姓名-专业-音频名称（学生），音频-学校-姓名-职务-音频名称（老师）。
（四）宣传画大赛
 1. 参赛对象。我校在校教师和学生。建议人文艺术学院的师生踊跃参加。
 2. 宣传画内容。以“宣传国家资助政策，赞美党和政府情系民生”为主题，设计学生资助宣传画，并用不超过100字的篇幅对图片内容进行简要概述。
 3. 宣传画设计及图片格式要求
（1）设计要求主题突出，作品风格、形式不限（可以为国画、油画、版画、剪纸等）。
（2）设计作品需分别提交电子版和纸质版。电子版作品需提交5M以上的JPG格式图片以及PSD文件，纸质版作品用A4纸打印。
（3）电子版宣传画命名规则为：宣传画-学校-姓名-专业-图片名称（学生），宣传画-学校-姓名-职务-图片名称（教师）。
二、活动开展
本届“助学·筑梦·铸人”主题宣传活动实行两级评选。
（一）校级评选
5月30日至7月15日，以全国“助学·筑梦·铸人”主题宣传活动为契机，举办校级“助学·筑梦·铸人”主题宣传活动，评选出校级优秀作品颁发奖状及奖品，并将优秀作品推荐报送至全国活动组委会，参与全国评选。
（二）全国评选
10月1日至11月15日，全国活动组委会对各校报送的优秀作品进行评选，确定最终获奖作品。本次活动全国奖项设置详见附件2《关于转发全国学生资助管理中心〈关于开展第五届“助学·筑梦·铸人”主题宣传活动的通知〉的通知》
三、报名及作品提交流程
（一）活动报名
参赛者需在2018年6月30日前开通新浪微博，关注“助学·筑梦·铸人”官方微博账号，在#助学·筑梦·铸人#话题下发布自己的作品（视频可附链接）并@助学·筑梦·铸人@中国银行，获得不少于20个转发支持。集齐微博转发后，参赛者须将活动参赛报名表（附件3）、文字、视频、音频、宣传画作品提交至各二级学院，由二级学院负责此次活动的初评工作,汇总后提交至学生资助中心。
（二）作品提交
    1.二级学院于7月1日前统一报送。
2.提交的纸质材料如下：
（1）学院主题宣传活动分类统计表（附件4）一份
（2）参赛报名表（附件3）纸质版一份
3.以“【学院名称】‘助学•筑梦•铸人’主题宣传活动”为邮件主题，打包发送至1219939562@qq.com。提交的电子版材料如下：
（1）征文、视频（含简介）、音频（含文稿）、宣传画作品电子版
（2）学院主题宣传活动分类统计表（附件4）
（3）参赛报名表（附件3）
4.联系人：高洁  联系电话: 33935419
     李沐紫（浦东校区学生）联系电话：18201906065
 刘昕玮（松江校区学生）联系电话： 15800915501
材料报送地址：学生资助中心(浦东校区学生活动中心218室)
四、相关要求
学院要精心组织实施，加强宣传，积极鼓励广大学生、教师参与此次活动，对具有代表性和典型性的受助学生（含奖励）应做好动员、指导工作。按照“单位推荐、优中选优”原则，学院应对参赛作品真实性及参赛人资格进行初审。本次提交的作品，必须保证从未公开发表；严禁抄袭，一经发现，当即取消参赛资格，相关责任均由提交者本人承担。本次活动组委会对参赛作品拥有使用权。
                                    学生处
                                    2018年5月29日

附件1
	序号
	学院
	参赛名额（四类项目的总和）

	1
	会计学院
	≤10

	2
	金融学院
	≤10

	3
	工商管理学院
	≤5

	4
	国际经贸学院
	≤5

	5
	财税与公共管理学院
	≤5

	6
	统计与数学学院
	≤5

	7
	信息管理学院
	≤5

	8
	外国语学院
	≤5

	9
	保险学院
	≤5

	10
	法学院
	≤5

	11
	人文艺术学院
	≤5

	12
	金融科技学院
	≤1

	合计
	≤66

附件2
[image: image001.jpg]

[image: image003.jpg]

[image: image005.jpg]

[image: image007.jpg]

[image: image009.jpg]

[image: image011.jpg]

[image: image013.jpg]

[image: image015.jpg]

附件3
第五届“助学•筑梦•铸人”主题宣传活动报名表
□征文比赛报名□视频大赛报名□音频大赛报名□宣传画大赛报名
	姓名

	性别

	照片

	出生日期

	民族

	政治面貌

	邮箱

	手机

	  QQ或微信

	报名人身份
	□在校学生□已毕业学生□教师

	现就读学校、年级及专业（或就职单位及职业）

	学历
	□中职□专科（高职）□本科□研究生

	通讯地址

	邮编

	银行卡开户行（具体到支行）

	银行卡号

	作品题目

	受资助情况

	作品授权签字
	参赛作品必须保证从未公开发表；严禁抄袭，一经发现，即取消参评资格，相关责任由作者本人承担。参赛即视为本人同意本次活动组委会对作品拥有使用权。
签字：

注：1、带方框内容为勾选项，请据实在相关选项框内划“√”；其中报名类别选项可多选；
2、根据自己报名类别，填写相应类别的题目；
3、请如实填写本人银行卡号及相应的银行卡开户行信息，作品获奖时，相应的稿费奖励将直接汇入该卡中。
4、请如实填写通讯地址、电话、姓名等重要信息，作品获奖时，相应的证书等奖励将直接寄送至改地址。
5、报名表中全部为必填项，双面打印。
[bookmark: _GoBack]
附件4
第五届“助学•筑梦•铸人”主题宣传活动统计表

学院名称：（加盖公章）
	序号
	作品类别
	作品题目
	作者姓名
	作者类别
	学院或所在工作部门
	专业或职务
	手机号码
	电子邮箱

（本表可用EXCEL编辑）
经办人：联系电话：

注：1. 作品类别可选填“征文”、“视频”、“音频”或“宣传画”。
2．作者类别可选填“学生”或“教师”。
3．报名表中全部为必填项。
image3.jpeg
L3RR, LEHABLERR. PERLERETHE
REB (BLR) W¥E (BARERELA) , UANE
% 5 LA BT

2EXHE. LW B¥ A5 %A” HEH, UEs
ERANAERARAES, HEHELEERT, REF
¥, WK, ik, LEZARBRMITESLEEHHEN B
THEAEIRE, KRS HCESEFRILAENEA
BEHE. REATAX, EREDE LR HRHFELH
By s @ERK, MAREL— “FHEA” 2EAZ,
RUERE, WAKE, REAMALFBEES, #BEH
€, BETR, FHFHEE 2000 F.

3EXESREBHE RS THE, AERH, A
NEEH; BHEUNHERRTHEARRETE, R
EHERK.

4 EEBRESLAN: FRALFEEE P
SRBE-EUHE ($4), BABEFRRIMMREX
ELEAEHR.

(=) WAKE

I SHEAE. AHABLRR. PERYERNERK
fif A,

2. BFHAAL. L AELSEEE” HH, UE
EERAIKERARANES, HERHFLEAE, T,
23 WRE, RAHERS, REEE. HE. MBEX
SHR, DLRAMNEEARE, 5374, EFRL, #
FIR it 200 F 8B XA A B# AT EMA.

_2_

image4.jpeg
3. SRIAMBREX

(D) WHAKE S 24 0UA, THLE1G, MP4#R,

Q) RELSHBEER: RAKKE S 3B, 2HER
% A 720x576, #7 % PAL %X DVD ®/# . &% 2 H £4F &
KABE16: 9HE, FFELE 1280x720, MPG X ##
(MPEG-2 fLA##4) .

GRS LA N : # R 4-F VALK CELE),
¥R-EL-BE-ATLH (BT .

4. BREZHHANF AN DVD X ERME.

(2) XK

L 3EXM R, 2ELEERA. PERLFRAHT,
¥E,

2. BRERAE. L BE-R-FA&F” HEH, U
ERERRBRERRRAER, TURARE, A, #
W HEEHR, ERAELR, EXAEEERFEA.
ENEREPARREAXGRAMN RO XRXERAY
Hee

3. B REMBREX

(D) EHAERERZ IOM LA MP3 #A X4, BK
TS A4 MR XX 4 E R word # K X .

Q) fEReLANN: FR-FR-EL-FL-FRLHK
(%4), TR-¥R-EL-BE-FHLHK (),

(m) #axk

. R E. 2ELEERR. PERLFRUERH
it &,

image5.jpeg
L ERBAR. U EEERFBRE, BELPYH
WARE” HEM, Rr¥ARHELE, #ATHL 100
FHRREANEFAEHTHERR,

3. ERERITAEABRER

(D) RUHERTARS, FERE. BRATR (T
AEE, BB, RE. HHE),

Q) R ERFLHRZETFRALFIK. & FRE
& FRZ SM UL _L#y IPG # K E A UL R PSD X, 4R Mtk
& A A4 YRATH,

Q) BFRECERLANNY: EFE-¥KR-H4-¢
V-BRaHk (¥4), EFE-¥R-HL-RE-BHE4H% (K
DR

=\ BEFRE

AREBF G BN EHEHENLTARTEL,
AREY.

(=) B4t

SA20HE9A30H, £¥RULE “Bi% A% %
A" ZHEEERHEN, EHRE “B¥ - P BN
TAEEES, TRERRARE S, FELHRFERE
HRRELEEHNEE S, 5 5LE T,

(=) £8irit

0ATEENAISH, 2EFHAZLAHE4RREN
REERHLT L, ARRAREER, R AFTH, 42
RERTEAMEHA, BHEERIRERRSEMD,

ARFHEREFASION (RELTKERERRFE

_4-

image6.jpeg
HAME), EAA:

I EXE:FE—%X104, ML FATHRBE% 2000
Ty FEZHERS0L, MAKMEDRBEH 1000 T; ¥4
ZHEIS0 4, MEARELSREH 500 7T; HIFEFE X 50
4, MAFALHRER 1000 7T,

2. WHAFR: 504, MARKLHRER 800 T.

3. FAMAEL: 504, MEAFFILHRHEE 800 T.

4. ERERFL:S0 %, MRFALE R 800 T,

5. RELELL: 100 4. EHEE LR AL REA.
REEGHES. REGWEAMARFALE, KELERK
HERFERBEEFORER,

FARAEHHAEF ARG ERT Q. PERLT, ¥
EFERUBRAME: MREEENPERTERAFHF
A, TR 5000 EAFRAXR, BT R&EASRLMA
B AZRBBFRFEX R, FHBIMGEARE “F
E¥ 4K (MBET: jybuzzx)”“F=F (M5 2qbgyz)”
RRE, REFLRERIRA, Nk, i, HHEEN
#ITEEE.

M, REREREERE

(—) &9t

SREFHRENRIEFFEL (www.cyol.com) # 4
MU ES RWEATEI—FLR ‘B 4 B
N EREHES”, TRAAGHELR, RERDETE
2018 4 6 A 30 HerF @ MME, Xk “B¥ - 4P #
N BAHEKS, E4B¥ HF - BABEATAA B

_5_

image7.jpeg
WlER (WRTHES) ooty « 45 - A ELA,
REFDT 20 MR I, EFHBHRE, SREH5
ENEERLEZ EHERTTR) . XF. SHER UL
REXRRRARELLRBERTN, 55ARM “B¥ 4
BoHA” TREXER.

(=) #aiRZ

BAERFERBDEENMN SRS EIRRSE
ARBHRTNE, SUFERERLRMERG P CR¥T
WIIAE, #TF2018£9A30 BF, BUFLBHEEY
RFEEXEFH, EAEERETIR, ¥RAGERE
BAR (AHEARGRENFESRERKE, EatEE
B EHARBER) TR, REXGHALELRE
qingyunzhi2018@vip.163.com; %% %4, &4 DVD % &
REE2RHFE: ARTEARREEL 25 P EFERH,
BIRE “BI¥ ¥ BN TREAEHEES, W5
100702,

FUVEEXSRGERARLREAAERLRE
qingyunzhi2018@vip.163.com.

A BXER

AR, ARAHERRERL ENAKRECES, &
HERAERAXER. ARERCAFLH, PREE,
RBEI B K¥E, BFEERAKER.

ARRXAER, MARENEATFE KR, PEDE,
—BEA, LHBESFEE, HARTHERIFAAK
e AREHLELHERERFEEAN.

_6_

image8.jpeg
WHER, AEUTHRABRREHAELHTEN, B
Az 010-64098347. 64098414, 64098338 . 64098058; Tk
WE: B—E£RE (AR¥FBERS) L5 9: 30-11: 30,
T4 13: 30-17: 00.

image1.jpeg
FETHFERBBEERH DO

XTHRA2EFAABEERL (XTHRELRE B
R BATEERFINBEH) WEH

7 BB
A{AEFERYEE PO (X THARELE ¥ - A %

A EMEHEGN R (B H (2018110 5 ) RABHRAT, #E

EAREIR, BREELS, SR KFERHFSE RED.

M XTARELE “B% - A% %A EAEREANE

i "‘#M@b%%m

A

Kmﬁsﬁnﬁ

image2.jpeg
BH AR A BB A D el

HEEL (2018) 105

RTFRBIIE “BhF s S N”
FRE G shrEm

£4. BRR, ERTHET (HD), 41K 2FTHE
B, REFREEEAHRTR, RELRBRAKFR, ¥
KM REBEF K.

ARNEIRMILFHRAFERECHLEIXRAE
REWT AR, BLZEHK “H—POBRFAXHT
" BEX, ANEFERKBKERRK, #AS AXB¥
EEXER, LEARST, RRER, 2EFELXHEEFQ,
PEET P EFEREMBERAEAELE “B¥F « A
PN THEGEN. ARAXETELLT:

—, FEHOSRER

EFHHE: FEF - EWEATES

EHEM: B¥ AP RA

EHRE: 2018 85 A—12 A

. EHEERS

(=) ek